HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ HỒNG LĨNH

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hồng Lĩnh, ngày 23 tháng 9 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Hạ tầng kỹ thuật khu công viên trung tâm thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ HỒNG LĨNH

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 9

(Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh đột xuất)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Số 245/2020/NQ-HĐND

ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành quy định nguyên

tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai

đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Tĩnh; Số 68/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 về sửa đổi,

bổ sung Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020; Số 63/2021/NQ-

HĐND ngày 16/12/2021 về quy định một số cơ chế, chính sách đặc thù tạo nguồn

lực phát triển thị xã Hồng Lĩnh;

Căn cứ Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Đề án phát triển đô thị thị xã Hồng Lĩnh đến năm 2025 và

những năm tiếp theo;

 Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 của Hội đồng nhân dân

thị xã về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật khu công viên

trung tâm thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1);

2

 Xét Tờ trình số 132/TTr-UBND ngày 22/9/2022 của UBND thị xã về việc

quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật khu Công viên

Trung tâm thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -

Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân

thị xã khóa VII.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật khu công viên

trung tâm thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1) tại Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 15

tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân thị xã, với các nội dung sau:

1. Điều chỉnh bổ sung hạng mục, quy mô đầu tư:

- Cổng, hàng rào;

- Đài phun nước trung tâm;

- Sân, đường, bãi đỗ xe sân vận động;

- Cống điều tiết thoát nước;

- Vỉa hè đi bộ.

 2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư: 217.000.000.000 đồng (Hai trăm mười

bảy tỷ đồng).

 3. Điều chỉnh phân kỳ nguồn vốn đầu tư:

 Dự kiến phân kỳ nguồn vốn ngân sách thị xã giai đoạn 2022 - 2025:

 - Năm 2022 bố trí 30.000.000.000 đồng.

 - Năm 2023 bố trí 60.000.000.000 đồng.

 - Năm 2024 bố trí 60.000.000.000 đồng.

 - Năm 2025 bố trí 67.000.000.000 đồng.

 4. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 15 tháng

4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân thị xã.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 1. Giao Ủy ban nhân dân thị xã:

 - Chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết này, định kỳ báo cáo kết quả thực

hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân thị xã;

 - Chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện khảo sát, thiết kế, lập dự án đầu tư

đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả;

 - Chỉ đạo các phòng, ban liên quan căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ được

giao, thường xuyên rà soát tiến độ đầu tư của dự án, tăng cường công tác kiểm tra,

3

giám sát, nâng cao hiệu quả sử dụng vốn ngân sách; không được lãng phí, thất thoát

trong quá trình đầu tư xây dựng công trình;

 - Thực hiện nghiêm túc các hồ sơ, thủ tục quy định về môi trường, đất đai,

hướng đến mục tiêu phát triển bền vững.

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân, tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc thực

hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã khóa VII, kỳ họp thứ 9 (Kỳ

họp giải quyết công việc phát sinh đột xuất) thông qua ngày 23 tháng 9 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Trưởng, Phó Đoàn chỉ đạo của Tỉnh ủy tại HL;

- Các sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT, TV UBND thị xã;

- Các Ban XD Đảng, UBKT, VP Thị ủy;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể CTXH;

- Các đại biểu HĐND thị xã;

- Các phòng, ban, ngành cấp thị;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ phường, xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thăng Long

		thaidv.hl@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T09:45:25+0700

		longnt.thuhl@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T09:54:36+0700

		2022-10-05T10:20:47+0700

		hdndhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T10:21:04+0700